
Σελίδα 1 από 2 
 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 15.09.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 434/2025  
 

 



Έγκριση 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «Αποκατάσταση Καταστροφών σε 

Υποδομές και Δίκτυα του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, μετά τα Πλημμυρικά Φαινόμενα του Σεπτέμβριου 

2023». 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 56ης τακτικής συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Δευτέρα 15 Σεπτεμβρίου 2025 και ώρα 07:00 στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

τακτική δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 

Πρωτ.: 14376/11.09.2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των άρθρων 

74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και 

στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 5. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

3. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος   

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καρακάξης Χρίστος –Αντιπρόεδρος  2. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Για το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, τέθηκε υπόψη των μελών της Επιτροπής η υπ’ αριθμ. Πρωτ. 

14085/05.09.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρου 156 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 75 του Ν 4782/2021. 

2.Την με αρ. 2/2024 Μελέτη. 

3.Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας. 

4. Την Αιτιολογική Έκθεση. 

 

Σας υποβάλλουμε για έγκριση τον 1ο Τακτοποιητικό Πίνακα του έργου του θέματος σε εφαρμογή του άρθρου 

156 του Ν.4412/2016. 

Ο παρών 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών (1ος ΑΠΕ) συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τις 

απαιτούμενες αυξομειώσεις των ποσοτήτων με διάθεση του κονδυλίου των απρόβλεπτων στο εν εξελίξει 

έργο που κρίθηκαν απαραίτητες προκειμένου να καλυφθούν οι δαπάνες που απαιτήθηκαν για την 

λειτουργική ολοκλήρωση του, σύμφωνα με το άρθρο 156 του Ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

το άρθρο 75 του Ν 4782/2021, σε ότι αφορά την χρησιμοποίηση των επί έλασσον και των επιπλέον 

δαπανών και την απορρόφηση των απρόβλεπτων. 

Η δαπάνη των εργασιών με ΓΕ & ΟΕ σύμφωνα με την σύμβαση (χωρίς απρόβλεπτα) ανέρχεται στο ποσό 

των 398.264,88 €. 

ΑΔΑ: 9ΞΙ4ΩΕ7-6ΥΘ



Σελίδα 2 από 2 
 

Με τον παρόντα ΑΠΕ, η δαπάνη των εργασιών με ΓΕ & ΟΕ ανέρχεται στο ποσό των 458.004,61€ δηλαδή 

αυξάνεται σχετικά με την αρχικά εγκεκριμένη δαπάνη εργασιών κατά το ποσό των 59.739,73€, η οποία 

απορροφάται από τα απρόβλεπτα της δαπάνη της σύμβασης του έργου. 

Κατά συνέπεια η εναπομείνασα δαπάνη των απροβλέπτων ανέρχεται στο ποσό των 0,00€. 

Η δαπάνη των εργασιών του 1ου Α.Π.Ε. συμπεριλαμβανομένων των Απροβλέπτων και της Αναθεώρησης 

ανέρχεται στο ποσό των 496.835,37 €, και το Φ.Π.Α. στο ποσό των 119.240,49 €. Άρα, η συνολική δαπάνη 

του 1ου ΑΠΕ μαζί με το Φ.Π.Α. ανέρχεται στο ποσό 496.835, 37 + 119.240, 49 = 616.075, 86€. Ο 1ος 

Α.Π.Ε. κλείνει σε ισοζύγιο ως προς την αρχική σύμβαση. 

Σύμφωνα με την παρ. 3.β. του άρθρου 156 του Ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 75 

του Ν 4782/2021, δεν απαιτείται σύμφωνη γνώμη από το τεχνικό συμβούλιο, διότι ελέγχθηκε για τις επί 

έλαττον και επί πλέον δαπάνες και την απορρόφηση του συνόλου του ποσού των απροβλέπτων και είναι 

σύμφωνος με την κείμενη νομοθεσία, υπογράφεται δε από τον ανάδοχο χωρίς επιφύλαξη. 

Με βάση τα παραπάνω εισηγούμεθα την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε του εν λόγω έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΣΕ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-

ΑΙΔΗΨΟΥ, ΜΕΤΑ ΤΑ ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ ΤΟΥ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2023». 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος κάλεσε το 

σώμα να αποφασίσει επί της εισηγήσεως, επισημαίνοντας ότι ο 1ος Α.Π.Ε. κλείνει σε ισοζύγιο ως προς 

την αρχική σύμβαση. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 14085/05.09.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

2. Τις διατάξεις παρ. 2 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 156 «Ειδικά θέματα τροποποιήσεων συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους 

Αυξομειώσεις εργασιών Νέες εργασίες Εξουσιοδοτικές διατάξεις» του Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 

147/Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 Μελέτη. 

5. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας. 

6. Τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών με Αιτιολογική Έκθεση 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν τέσσερα (4) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος, Ρούσσος 

Γεώργιος και Γιαντζής Ιωάννης.  

ΠΑΡΩΝ δήλωσε το τακτικό μέλος κ. Σουρίλας Δημήτριος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τον 1ο  Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του έργου: «Αποκατάσταση Καταστροφών 

σε Υποδομές και Δίκτυα του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού, μετά τα Πλημμυρικά Φαινόμενα του 

Σεπτέμβριου 2023», σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο προοίμιο της παρούσας. 

 

Και αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 434/2025  

 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της  

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

 

 Ιωάννης Κοντζιάς  

 

ΑΔΑ: 9ΞΙ4ΩΕ7-6ΥΘ


		2025-09-15T08:40:43+0300


		2025-09-15T08:48:13+0300
	Athens




